

**Отчет акционерного коммерческого банка с участием иностранного капитала
«Hamkorbank» за второй квартал 2025 года**

НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА

1	Полный:	Акционерный коммерческий банк с иностранным капиталом «Hamkorbank»
	Сокращенно:	АКБ «Hamkorbank»
	Название биржевого тикера:*	НМКВ

КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

2	Расположение:	г. Андижан, улица Бобуршах, 85
	Почта манзили:	170119, г. Андижан, улица Бобуршах, 85
	Адрес электронной почты:*	contact@hamkorbank.uz
	Официальный сайт:*	www.hamkorbank.uz

БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

3	Наименование обслуживающего банка:	Региональный офис банковских услуг АТБ «Hamkorbank» имени Шакира Ибрагима
	Номер счета:	29896000800000083044
	МФО:	00083

РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА:

4	Выдано регистрирующим органом:	Лицензия № 64 выдана Центральным банком Республики Узбекистан 25 декабря 2021 года
	выданный органом государственной налоговой службы (ИНН):	200242936
	данные предоставлены государственным агентством статистики	
	МШТ:	153
	КТУТ:	14929892
	ХХТУТ:	96120
	МХОБТ:	1703401

СОСТАВ БАНКОВСКОГО БАЛАНСА

Таблица 1

АКБ «Hamkorbank»

30 июня 2025 г.

в тысяче сумов

№	АКТИВЫ	Общий	В национальной валюте	В иностранной валюте (в экв-те сумов)
5	1	1 983 683 222	620 955 777	1 362 727 445
	2	1 445 047 765	1 394 258 419	50 789 346
	3	4 558 883 055	1 796 597 358	2 762 285 697
	3.1	4 562 093 144	1 796 597 358	2 765 495 786
	3.2	3 210 089	0	3 210 089
	4	1 718 688 519	1 655 417 869	63 270 650
	4.1	1 767 700 650	1 704 430 000	63 270 650
	4.2	-49 012 131	-49 012 131	0
	4.3	0	0	0
	5	0	0	0
	5.1	0	0	0
	5.2	0	0	0
	6	214 748 822	92 975 340	121 773 482
	6.1	219 516 640	92 975 340	126 541 300

6.2	Инвестиционные затраты, дисконт и бонусы	-4 767 818	0	-4 767 818
6.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги, приобретенные по сделкам РЕПО, чистые	194 810 488	194 810 488	0
7.1	Ценные бумаги, приобретенные по сделкам РЕПО, брутто	194 810 488	194 810 488	0
7.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	20 400 378 637	13 471 942 689	6 928 435 948
8.1	Кредиты и лизинговые операции, брутто	20 841 993 872	13 772 692 830	7 069 301 042
8.2	Минус: Резерв возможных убытков	441 615 235	300 750 141	140 865 094
9	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
9.1	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
9.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Основные средства, чистые	587 371 276	587 371 276	0
11	Общая сумма процентных и непроцентных доходов, чистые	276 498 567	227 594 515	48 904 052
11.1	Процентных доходов, брутто	285 546 858	237 328 875	48 217 983
11.2	Непроцентных доходов, брутто	15 926 282	11 694 293	4 231 989
11.2.1	Минус: Резерв возможных убытков	24 974 573	21 428 653	3 545 920
12	Другое собственное имущество банка, чистые	44 165 458	44 165 458	0
12.1	Прочие активы, возвращенные в качестве обеспечения по кредитам и лизингу, брутто	14 422 097	14 422 097	0
12.2	Другое собственное имущество банка, брутто	33 611 242	33 611 242	0
12.3	Минус: Потерянная сумма износа и резерв возможных убытков	3 867 881	3 867 881	0
13	Резервы, созданные для активов, классифицированных как стандартные	229 490 275	229 490 275	0
13.1	Резервы, созданные для кредитов, лизинга и факторинга, классифицированных как стандартные	167 723 793	167 723 793	0
13.2	Резерв на прочие активы, классифицируемые как стандартные	59 925 202	59 925 202	0
13.3	Резервы, созданные для выплаты процентов и комиссии по активам, классифицированным как стандартные	1 841 280	1 841 280	0
14	Другие активы, чистые	943 769 642	256 089 169	687 680 473
14.1	Другие активы, брутто	961 125 263	263 377 157	697 748 106
14.2	Минус: Резерв возможных убытков	17 355 621	7 287 988	10 067 633
14.3	Валютная торговля и валютные позиции	0		
15	Итого активов	32 138 555 176	20 112 688 083	12 025 867 093
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16	Депозиты до востребования	5 503 036 766	3 986 730 951	1 516 305 815
17	Сберегательные депозиты	7 223 431 931	5 883 420 740	1 340 011 191
18	К оплате в ЦБРУ	30 773 068	30 773 068	0
19	Счета других банков и финансовых учреждений	2 588 364 508	93 307 370	2 495 057 138
20	Ценные бумаги проданные по соглашению РЕПО	0	0	0

21	Обязательства по кредитным и лизинговым сделкам	9 210 864 458	3 546 865 357	5 663 999 101
22	Ценные бумаги, выпущенные банком	0	0	0
23	Субординированные долговые обязательства	593 965 590	53 007 700	540 957 890
24	Начисленные проценты к оплате	405 034 552	268 423 697	136 610 855
25	Обязательства по начисленным налогам	2 230 138	2 230 138	0
26	Клиринговые транзакции	6 638 531	6 325 342	313 189
27	Резервы, созданные для внебалансовых счетов, классифицируемых как стандартные	16 484 401	16 484 401	0
28	Другие обязательства	589 531 207	217 262 668	372 268 539
29	Итого обязательств	26 170 355 150	14 104 831 432	12 065 523 718
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
30	Уставный капитал	646 648 980	646 648 980	0
30.1	Акции — Обыкновенные	626 446 230	626 446 230	0
30.2	Акции — Привилегированные	20 202 750	20 202 750	0
31	Добавленный капитал	77 751 387	77 751 387	0
32	Резервный капитал.	1 459 320 486	1 459 320 486	0
32.1	Резервный фонд общего назначения	1 458 376 213	1 458 376 213	0
32.2	Резерв на Девальвацию	0	0	0
32.3	Другие резервы и фонды	944 273	944 273	0
33	Нераспределенная прибыль	3 784 479 173	3 784 479 173	0
33.1	из них чистая прибыль (убыток) текущего года	806 796 995	806 796 995	0
34	Итого собственного капитала	5 968 200 026	5 968 200 026	0
35	Итого обязательств и собственного капитала	32 138 555 176	20 073 031 458	12 065 523 718

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица 2

АКБ "Hamkorbank"

30 июня 2025 г.

В тысяче сумов

№	Показатели	Общий	В национальной валюте	В иностранной валюте
1.	ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД			
а.	Процентные доходы по счетам в Центральном банке	60 390 753	60 390 753	0
б.	Процентные доходы по счетам в другом банке	143 138 194	64 652 356	78 485 838
в.	Процентный доход по инвестициям в долговые ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	155 115 223	155 115 223	0
г.	Процентные доходы по ценным бумагам и инвестициям в них	15 137 622	8 769 433	6 368 189
д.	Проценты, начисленные по обязательствам клиентов	427 015	0	427 015
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов в связи с неоплаченными акцептами банка	0	0	0
ж.	Проценты, дисконты (скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	2 060 038 238	1 682 405 957	377 632 281
з.	Процентные доходы по операциям РЕПО с ценными бумагами	27 945 099	27 945 099	0
и.	Прочие процентные доходы	1 644 172	38 597	1 605 575
к.	Общий процентный доход	2 463 836 316	1 999 317 418	464 518 898

2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные начисления по депозитам до востребования	331 200	165 496	165 704
б.	Процентные начисления по срочным депозитам	613 136 202	579 364 797	33 771 405
в.	Процентные расходы по счетам Центрального банка	0	0	0
г.	Начисление процентов по счетам других банков	20 909 751	674 942	20 234 809
д.	Процентные начисления на общую сумму депозитов	634 377 153	580 205 235	54 171 918
е.	Процентные расходы по кредитам	498 787 134	311 415 063	187 372 071
ж.	Процентные расходы по операциям РЕПО с ценными бумагами	84 583	84 583	0
з.	Прочие процентные расходы	201 034 378	173 334 013	27 700 365
и.	Процентные расходы по всем кредитам и прочей задолженности	699 906 095	484 833 659	215 072 436
к.	Общие процентные расходы	1 334 283 248	1 065 038 894	269 244 354
3.	Чистая прибыль до оценки резервов, созданных на возможные потери по активам	1 129 553 068	934 278 524	195 274 544
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	395 254 654	292 727 952	102 526 702
б.	Минус: Оценка возможных убытков по акциям	0	0	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0	0	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	57 405 436	44 823 280	12 582 156
д.	Чистая прибыль после оценки возможных убытков по активам	676 892 978	596 727 292	80 165 686
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД			
а.	Доходы, полученные за оказанные услуги и посредничество	531 051 538	363 417 564	167 633 974
б.	Доход в иностранной валюте	1 160 167 645	90 059 369	1 070 108 276
в.	Доход от коммерческой деятельности	0	0	0
г.	Инвестиционная прибыль и дивиденды	1 400 321	1 400 321	0
д.	Восстановление резервов, созданных на случай возможных убытков по активам	26 286 973	23 645 845	2 641 128
е.	Доходы, связанные с погашением списанных кредитов	315 313 557	119 515 105	195 798 452
ж.	Прочие непроцентные доходы	66 268 912	55 524 991	10 743 921
з.	Общие непроцентные доходы	2 100 488 946	653 563 195	1 446 925 751
5.	БЕЗПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Расходы на посредничество и предоставленные услуги	209 785 079	98 222 779	111 562 300
б.	Убытки в иностранной валюте	748 321 696	106 508 546	641 813 150
в.	Убытки от коммерческой деятельности	0	0	0
г.	Инвестиционные потери	0	0	0
д.	Прочие непроцентные расходы	1 049 218	1 049 218	0
е.	Общие непроцентные расходы	959 155 993	205 780 543	753 375 450
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	1 818 225 931	1 044 509 944	773 715 987
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ			

а.	Заработная плата и другие расходы банковских сотрудников	569 042 246	569 042 246	
а 1)	из которых выплаты руководителям	1 561 332	1 561 332	
б.	Расходы на аренду и обслуживание	63 075 165	63 075 165	
в.	Расходы на командировки и транспорт	6 226 013	6 226 013	
г.	Административные расходы	38 489 427	38 489 427	
д.	Репрезентация И благотворительность	41 125 191	41 125 191	
е.	Амортизационные расходы	46 549 139	46 549 139	
ж.	Расходы на страхование	672 061	672 061	
з.	Налоги (кроме налога на прибыль) и лицензии	8 895 534	8 895 534	
и.	Штрафы и взыскания	95 000	95 000	
к.	Прочие операционные расходы	57 976 564	57 976 564	
л.	Общие операционные расходы	832 146 340	832 146 340	
8.	Чистая прибыль до налогообложения и других корректировок	986 079 591	212 363 604	773 715 987
а.	Оценка подоходного налога	179 282 596	179 282 596	
9.	НАЧИСЛЕННЫЙ ДОХОД ДО ВНЕСЕНИЯ ИСПРАВЛЕНИЙ	806 796 995	33 081 008	773 715 987
а.	Непризнанные прибыли или убытки, чистые	0	0	0
б.	Корректировки чистой прибыли, чистые	0	0	0
10.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	806 796 995	33 081 008	773 715 987

Председатель Совета директоров Банка
Жураев Бахтиёржон Туймуратович

Главный бухгалтер
Мадрахимов Азимжон Зокиржонович

Уполномоченное лицо, разместившее
информацию на сайте
Шаробидинов Мухаммадбобир Муминжон угли
